
VTA Česká republika spol. s r.o.
Větrná 1454/72
CZ-37005 České Budějovice
Tel: +420 385 514 747

VTA Schweiz GmbH
Kalchbühlstrasse 40
CH-7000 Chur
Tel: +41 81 252 27-09

VTA Deutschland GmbH
Henneberger Str. 1 
D-94036 Passau
Tel: +49 851 988 98-0

VTA AUSTRIA GMBH 
VTA TECHNOLOGIE GMBH
Umweltpark 1 
A-4681 Rottenbach
Tel: +43 7732 4133

www.vta.cc
vta@vta.cc

0,11 %

100 %

100 %

0,45 %

VTA Hydroprompt® FORTE
Eliminace virů a kalů rezistentních na antibiotika.

* molekulárně biologický důkaz v kopiích genomu / l

Konec s rotaviry a noroviry v odpadních vodách! Nezávislý a přední světový bioanalytický podnik 
„Eurofins“ (www.eurofins.de) při nedávných molekulárně biologických analýzách potvrdil, že pří-
pravek VTA Hydroprompt® FORTE téměř zcela odstranil tyto původce nemocí z odpadních vod. 
Přitom stačí jen malé množství produktu.

ROTAVIRY
jsou na celém světě nejčastější původce těžkých průjmových one-
mocnění, která mohou způsobit také smrt. Postihují zvláště malé 
děti, kojence a starší osoby. Průjem s vysokými horečkami a zvra-
cením může vést k  rychlé ztrátě tekutin a daný člověk musí mít 
pečlivý dohled. 

Podle údajů Institutu Roberta Kocha (RKI) umírá na tuto nemoc po 
celém světě kolem 450 000 dětí. Nákaza je z fekálií, znečištěných 
předmětů, potravin a vody. Virus je vysoce nakažlivý a velmi odolný 
životnímu prostředí.

V
iro

vé
 z

at
íž

en
í [

%
] 

neošetřený 
 referenční 

vzorek

VTA Hydroprompt® 
FORTE

Redukce > 99 %*

NOROVIRY
jsou také hodně nakažlivé a  způsobují silné žaludeční či střevní 
obtíže. Těžké případy musejí být léčeny v nemocnici. 

Častými přenašeči jsou znečištěná voda, kontaminované potravi-
ny nebo znečištěné předměty. Hlavní prevencí je hygiena a desin-
fekce, protože proti viru neexistuje očkování ani lékařské přípravky. 
Podle Institutu Roberta Kocha jsou noroviry odpovědné za velkou 
část nebakteriálních žaludečních a střevních zánětů.

V
iro

vé
 z

at
íž

en
í [

%
] 

neošetřený 
 referenční 

vzorek

VTA Hydroprompt® 
FORTE:

Redukce > 99 %*



10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

0

10

0

20

30

40

50

60

70

80

90

100

1 2 3 4 5

VTA Hydroprompt® FORTE
Eliminace virů a kalů rezistentních na antibiotika.

bez VTA Hydroprompt® FORTE s VTA Hydroprompt® FORTE

Kolonie na Plate-Count Agar.  
Neošetřený slepý vzorek (vlevo), vzorek ošetřený 
přípravkem VTA Hydroprompt® FORTE (vpravo).

Po odloučení jemných vloček lze ve zbytku (podle 
dávkování) pozorovat téměř úplnou eliminaci kalu.

Sedimentace
Řada experimentálních 
studií potvrdila, že přípra-
vek VTA Hydroprompt® 
FORTE vede k  podstatné-
mu zlepšení sedimentač-
ního chování či rychlosti 
sedimentace. Fáze čisté 
vody bez zákalu je zaruče-
na tvorbou stabilních mak-
rovloček.

Sedimentační křivka

hr
an

ic
e 

ka
lu

/v
ýš

ka
 m

ěř
ic

íh
o 

vá
lc

e 
[%

] 

VTA Hydroprompt® FORTE

Neošetřený referenční vzorek

Střední hodnoty ze série praktických pokusů

Kal 
celkem

Enterobacteria-
ceae

Escherichia  
coli

Acineto- 
bacter  

baumannii

Staphylo- 
koky

Eliminace kalové zátěže

Ka
lo

vá
 z

át
ěž

 [%
] 

Patogenní kal Nemoci

Enterobacter 
aerogenes

Infekce močo-
vých  
a dýchacích 
cest, menin-
gitida

Escherichia coli
Infekce trá-
vicího traktu 
a močových 
cest

Acinetobacter 
baumannii

Plicní infekce, 
infekce ran, 
močových 
cest a mozko-
vé infekce

Staphylococcus 
saprophyticus

Infekce močo-
vých cest

Staphylococcus 
aureus

Nozokomiální 
nákazy 
žaludeční 
a střevní 
infekce

Neošetřený referenční vzorek ≤ 30 ppm 50 ppm


